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V

Esipuhe

Pankkioikeus II on jatkoa viime vuonna ilmestyneelle Pankkioikeus I
-teokselle. Yhdessä niteet muodostavat Pankkioikeus-monografian,
joka on tarkoitettu ammatti- ja oppikirjakäyttöön. Kun Pankki-
oikeus-kirja ilmestyi ensimmäisen kerran professori Mika Hemmon
kirjoittamana vuonna 2001, se oli laajuudeltaan 440 sivua. Uudis-
tettu minun ja hänen yhdessä kirjoittama toinen painos ilmestyi
vuonna 2013 ja käsitti 757 sivua. Nyt teos on laajentunut kaksi-
niteiseksi ja on yhteensä jo yli 900-sivuinen.

Sivumäärän kasvu on kuitenkin vaatimatonta verrattuna samaan
aikaan tapahtuneeseen säädösaineksen lisääntymiseen. Pankkialan
normitulva on johtanut siihen, että aiheiden käsittelyä on ollut pakko
siirtää yleisemmälle tasolle siitäkin huolimatta, että kirjan ammatti-
käyttö saattaisi puoltaa seikkaperäistä esitystä. Kaikkien normien
tarkka kuvaaminen ja tulkinta tekisivät kuitenkin kirjasta opiskelun
näkökulmasta käyttökelvottoman. Eräänlaisena kompromissina olen
pyrkinyt siihen, että asiakkaan ja pankin välisen oikeussuhteen kan-
nalta (ja vakuusoikeuksissa sivullissuhteiden kannalta) tärkeitä oikeus-
kysymyksiä on käsitelty laajasti, kun taas teknisluonteisempi sääntely
on jätetty pinnallisemman tarkastelun varaan.

Pankkioikeus II -teoksen nyt valmistuessa päättyy yli viisi vuotta
kestänyt vapaa-aikana tehty kirjoitus- ja tutkimustyö, jota Pankki-
oikeus I ja II ovat edellyttäneet. Pankkioikeus on näin pysynyt aktii-
visena harrastuksena ammatin ohella. Tämä akateeminen harrastus
on kuitenkin tukenut myös päätyötä pankissa ja päinvastoin. Ennen
kaikkea akateeminen toiminta on kuitenkin ollut henkisesti palkit-
seva nautinto.
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VI

Olen myös Pankkioikeus II -kirjan kirjoittamisessa saanut neuvoja
monelta kollegalta. Panttioikeudellisella asiantuntemuksellaan ovat
avustaneet OTK, KTM, LL.M. Mikko Heinonen ja OTM, VT,
KTM Tuomas Tikkanen. Pankkitilejä ja maksuliikennettä koskevissa
osissa olen saanut tekstiä parantaneita hyviä kommentteja OTM, VT
Lauri Laineelta, OTM Eeva Pöngältä, OTK Simo Räsäseltä ja OTL
Jyri Terämaalta. Kustannustoimittaja HTM Harri Korkeamäki avusti
taas kirjan viimeistelyssä tarkkanäköisillä parannusehdotuksillaan.
Vaikeissa kieliopillisissa kongruenssi- yms. kysymyksissä konsultoin
myös FM Katariina Ervamaata. Esitän kaikille parhaat kiitokseni.

Perheeni tuella on ollut tärkeä merkitys sille, että Pankkioikeus I ja
II -teosten kirjoittaminen vapaa-aikana on ollut mahdollista. Tyttä-
reni Emilia ja Elsa ovat suhtautuneet ajoittain intensiiviseen työhön
ymmärtäväisesti. Elsa on myös auttanut lähdeluettelon viimeistelyssä.
Vaimoni Mia on innoittanut ja kannustanut minua. Ilman perhettäni
minulla ei olisi ollut energiaa kirjaprojektin loppuunsaattamiseen.

Aihepiirin alati muuttuvaa sääntelyä ja uutta tutkimuskirjallisuutta
on tätä teosta varten seurattu huhtikuuhun 2023 saakka. Sen jälkeen
voimaan tulleita normeja tai sen jälkeistä tutkimusta on voitu huo-
mioida kirjassa vain satunnaisesti.

Espoossa, Puolustusvoimain lippujuhlan päivänä 2023

Sakari Wuolijoki
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